



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2015 г. № 242-П
Челябинск

О внесении изменений
в постановление Правительства
Челябинской области
от 23.05.2012 г. № 259-П

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 13.12.2010 г. № 293-П «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Челябинской области», постановлением Губернатора Челябинской области от 10.12.2014 г. № 233 «Об утверждении Положения, структуры и штатной численности Министерства имущества и природных ресурсов Челябинской области»

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 23.05.2012 г. № 259-П «Об Административном регламенте предоставления государственной услуги «Перевод земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, за исключением земель, находящихся в собственности Российской Федерации, в земли другой категории» (Южноуральская панорама, 9 июня 2012 г., № 84, спецвыпуск № 19; 18 мая 2013 г., № 73, спецвыпуск № 18; 26 июля 2014 г., № 111, спецвыпуск № 30) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерству промышленности и природных ресурсов Челябинской области (Павлов В.В.)» заменить словами «Министерству имущества и природных ресурсов Челябинской области (Бобраков А.Е.)»;

2) в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Перевод земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, за исключением земель, находящихся в собственности Российской

Федерации, в земли другой категории», утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

в пункте 1:

в абзаце первом слова «Министерством промышленности и природных ресурсов Челябинской области (далее именуется - Минпром)» заменить словами «Министерством имущества и природных ресурсов Челябинской области (далее именуется - Минимущества)»;

в абзаце десятом слово «Минпрома» заменить словом «Минимущества» в обоих случаях;

в пункте 3 слова «на официальном сайте Минпрома (<http://www.minprom74.ru>)» заменить словами «на официальном сайте Минимущества (<http://www.imchel.ru>)»;

в разделе II:

в пункте 6:

в абзаце первом слова «Министерство промышленности и природных ресурсов Челябинской области» заменить словами «Министерство имущества и природных ресурсов Челябинской области»;

в абзацах втором, третьем слово «Минпрома» заменить словом «Минимущества»;

в абзаце пятом цифры «8 (351) 265-16-27» заменить цифрами «8 (351) 263-72-08»;

абзацы шестой, седьмой изложить в следующей редакции:

«Адрес официального сайта Минимущества: www.imchel.ru.

Адрес электронной почты Минимущества: info@imchel.ru.»;

в абзаце восьмом слова «отдела управления и распоряжения землями управления земельных отношений Минпрома» заменить словами «отдела разграничения собственности на землю управления земельных отношений Минимущества»;

в абзацах девятом, одиннадцатом слово «Минпрома» заменить словом «Минимущества»;

по тексту абзаца первого подпункта 9 слово «Минпром» в соответствующем падеже заменить словом «Минимущества»;

по тексту пунктов 7, 8 слово «Минпром» в соответствующем падеже заменить словом «Минимущества»;

подпункт 8 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«8) постановление Губернатора Челябинской области от 10.12.2014 г. № 233 «Об утверждении Положения, структуры и штатной численности Министерства имущества и природных ресурсов Челябинской области»»;

по тексту пунктов 10 – 12, 20 – 22 слово «Минпром» в соответствующем падеже заменить словом «Минимущества»;

в разделе III:

по тексту пунктов 24 – 26 слово «Минпром» в соответствующем падеже заменить словом «Минимущества»;

в пункте 27:



в абзаце четвертом слова «распоряжением Минпрома» заменить словами «приказом Минимущества»;

в абзацах пятом, шестом, девятом слово «Минпрому» заменить словом «Минимущества»;

по тексту пунктов 28, 28-1, 30 слово «Минпром» в соответствующем падеже заменить словом «Минимущества»;

в разделе IV:

в пункте 31:

слово «Минпрома» заменить словом «Минимущества»;

слова «Министром промышленности и природных ресурсов Челябинской области» заменить словами «Министром имущества и природных ресурсов Челябинской области»;

в абзаце втором пункта 33, абзаце втором пункта 33-1 слово «Минпрома» заменить словом «Минимущества»;

в разделе V:

по тексту пункта 35 слово «Минпром» в соответствующем падеже заменить словом «Минимущества»;

в пункте 35-1:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«в управлении земельных отношений Минимущества по адресу: 454091, город Челябинск, проспект Ленина, дом 57, телефон: 8 (351) 263-72-08;»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«на официальном сайте Минимущества в сети Интернет: www.imchel.ru.»;

по тексту пунктов 36, 37 слово «Минпрома» заменить словом «Минимущества»;

в пункте 38:

в абзаце первом слова «Министру промышленности и природных ресурсов Челябинской области» заменить словами «Министру имущества и природных ресурсов Челябинской области»;

в абзаце втором слова «Министром промышленности и природных ресурсов Челябинской области» заменить словами «Министром имущества и природных ресурсов Челябинской области»;

по тексту пунктов 39, 40, 42 слово «Минпром» в соответствующем падеже заменить словом «Минимущества»;

в наименовании приложения 1 к указанному Административному регламенту слова «в Минпром» заменить словами «в Минимущества»;

приложение 2 к указанному Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Правительства Челябинской области



Б.А. Дубровский

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Административному регламенту
предоставления государственной услуги
«Перевод земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения,
за исключением земель, находящихся в
собственности Российской Федерации,
в земли другой категории»
(в редакции постановления
Правительства Челябинской области
от 20.05. 2015 г. № 242-П)

Информация

о местах нахождения, номерах телефонов и адресах
электронной почты многофункциональных центров

№ п/п	Наименование муниципального образования	Наименование многофункционального центра	Почтовый адрес многофункционального центра	Телефон для справок, консультаций, адрес электронной почты, адрес сайта
1.	Агаповский муниципальный район	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Агаповского муниципального района	457400, Челябинская область, Агаповский район, село Агаповка, улица Школьная, дом 53, помещение № 2	8(35140)2-00-36 e-mail: infoagap@mail.ru

2.	Варненский муниципальный район	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Варненского муниципального района»	456584, Челябинская область, село Варна, переулок Кооперативный, дом 31а	8(35142)3-01-15 e-mail: mfc@varna74.ru сайт: mfc.varna74.ru
3.	Верхнеуфалейский городской округ	Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению» Верхнеуфалейского городского округа	456800, Челябинская область, город Верхний Уфалей, улица Якушева, дом 25	8(35164)5-59-82 e-mail: mfc.ufaley@gmail.com
4.	Еманжелинский муниципальный район	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг Еманжелинского муниципального района»	456584, Челябинская область, город Еманжелинск, улица Чайковского, дом 5	8(35138)2-10-20 e-mail: emmfc@yandex.ru
5.	Златоустовский	Муниципальное	456200, Челябинская	8(3513)62-06-95

	городской округ	автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Златоустовского городского округа»	область, город Златоуст, улица имени Н.Б. Скворцова, дом 32	8(3513)79-12-95 e-mail: mfcgo@mail.ru
6.	Карталинский муниципальный район	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Карталинского муниципального района	457351, Челябинская область, город Карталы, улица Калмыкова, дом 6	8(35133)2-20-12 8(35133)7-26-66 e-mail: mfc-kartal@yandex.ru
7.	Копейский городской округ	Муниципальное бюджетное учреждение Копейского городского округа Челябинской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»	456618, Челябинская область, город Копейск, улица Борьбы, дом 14	8(35139)4-05-65 e-mail: mfc-kopeysk@mail.ru
8.	Коркинский	Муниципальное	456550, Челябинская	8(35152)4-65-65

	муниципальный район	бюджетное учреждение «Коркинский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»	область, город Коркино, улица 30 лет ВЛКСМ, дом 27а	8(35152)4-65-49 8(35152)4-65-50 e-mail: mfc@chel.surnet.ru
9.	Кыштымский городской округ	Муниципальное учреждение «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг Кыштымского городского округа»	456870, Челябинская область, город Кыштым, улица Демина, дом 7	8(35151)4-04-15 e-mail: mfckgo@yandex.ru
10.	Магнитогорский городской округ	Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг города Магнитогорска»	455044, Челябинская область, город Магнитогорск, проспект Карла Маркса, дом 79	8(3519)28-81-03 8(3519)58-02-24 сайт: magmfc.ru e-mail: mfc@magmfc.ru
11.	Миасский городской округ	Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления	456300, Челябинская область, город Миасс, улица Лихачева, дом 21	8(3513)57-01-44 e-mail: miass.mfc@mail.ru

		государственных и муниципальных услуг Миасского городского округа»		
12.	Нагайбакский муниципальный район	Муниципальное бюджетное учреждение «Нагайбакский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»	457650, Челябинская область, Нагайбакский район, село Фершампенуаз, улица Советская, дом 40, помещение 2	8(35157)2-22-53 e-mail: nagaybak.mfc@mail.ru
13.	Озерский городской округ	Муниципальное бюджетное учреждение Озерского городского округа «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»	456780, Челябинская область, город Озерск, проспект Ленина, дом 62	8(35130)2-16-66 сайт: mfcozersk.ru e-mail: lokno@mfcozersk.ru
14.	Октябрьский муниципальный район	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Октябрьского муниципального района»	457170, Челябинская область, Октябрьский район, село Октябрьское, улица Ленина, дом 36	8(35158)5-33-03 8(35158)5-33-04 e-mail: oktmfc2014@mail.ru

15.	Пластовский муниципальный район	Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Пластовского муниципального района»	457020, Челябинская область, город Пласт, улица Строителей, дом 16	8(35160)2-23-13 e-mail: mfc-plastrayon@yandex.ru
16.	Саткинский муниципальный район	Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр по оказанию государственных и муниципальных услуг» Саткинского муниципального района	456910, Челябинская область, город Сатка, улица Metallургов, дом 2	8(35161)4-08-05 e-mail: mfc_satka@mail.ru
17.	Снежинский городской округ	Автономное муниципальное учреждение муниципального образования «Город Снежинск» «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»	456770, Челябинская область, город Снежинск, улица Свердлова, дом 1, а/я 40	8(35146)3-70-35 8(35146)3-21-26 e-mail: mfc@snzadm.ru

		(АУ «МФЦ»)		
18.	Сосновский муниципальный район	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Сосновского муниципального района	456510, Челябинская область, село Долгодеревенское, переулок Школьный, дом 7, 1 этаж	8(35144)9-03-64 e-mail: mfc@chelsosna.ru
19.	Трехгорный городской округ	Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» города Трехгорного	456080, Челябинская область, город Трехгорный, улица Карла Маркса, дом 45	8(35191)6-27-17 8(35191)6-27-07 e-mail: mfc_trg@trgtvs.ru
20.	Троицкий городской округ	Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр города Троицка»	457100, Челябинская область, город Троицк, улица имени В.И. Ленина, дом 19	8(35163)2-38-51 e-mail: mfctroick@mail.ru
21.	Увельский муниципальный район	Муниципальное автономное учреждение Увельского муниципального района «Многофункциональный	457000, Челябинская область, Увельский район, поселок Увельский, улица Кирова, дом 2	8(35166)3-17-08 e-mail: mfc_uvelka@mail.ru

		центр предоставления государственных и муниципальных услуг»		
22.	Усть-Катавский городской округ	Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Усть-Катавского городского округа»	456043, Челябинская область, город Усть-Катав, улица Заводская, дом 1	8(35167)2-57-88 e-mail: uk-mfc@yandex.ru
23.	Чебаркульский муниципальный район	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Чебаркульского муниципального района»	456440, Челябинская область, город Чебаркуль, улица Ленина, дом 33а	8(35168)2-52-24 e-mail: mfc@ch-adm.ru e-mail: mfc_ch@mail.ru
24.	Чебаркульский городской округ	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Чебаркульского городского округа	456440, Челябинская область, город Чебаркуль, улица Ленина, дом 22	8(35168)2-51-52 e-mail: mfcchebgo@mail.ru

25.	Челябинский городской округ	Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг города Челябинска»	454091, Челябинская область, город Челябинск, улица Труда, дом 164	8(351)211-08-92 8(351)211-55-98 сайт: mfc74.ru e-mail: mfc174@gmail.com e-mail: info@mfc74.ru
26.	Южноуральский городской округ	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»	457040, Челябинская область, город Южноуральск, улица Спортивная, дом 34А	8(35134)4-00-82 e-mail: ymfts@mail.ru